ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ XUÂN

Số: 01/UBND-TNMT
V/v thực hiện công tác vệ sinh

môi trường dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Kỳ Xuân, ngày 02 tháng 02 năm 2021

Kính gửi : - Các ban ngành đoàn thể;

                      - Chi ủy – Ban cán sự 8 thôn;

                                       - Ban giám hiệu 3 trường học; trạm y tế;

Thực hiện Văn bản số 40/UBND-TNMT ngày 01/02/2021 của UBND

huyện Kỳ Anh và phòng tài nguyên môi trường về việc tăng cường công tác vệ

sinh môi trường dịp Tết Nguyên đán, để chuẩn bị đón Tết Tân Sửu vui tươi, lành

mạnh, tiết kiệm và đảm bảo vệ sinh môi trường sạch đẹp, Ủy ban nhân dân xã

Kỳ Xuân yêu cầu chi ủy ban cán sự các thôn, các cơ quan, đơn vị thực hiện các

nội dung sau:

1. Tuyên truyền vận động nhân dân giữ gìn vệ sinh chung, thực hiện việc

phân loại rác tại nguồn, không vứt rác bừa bãi, ăn uống đảm bảo hợp vệ sinh,

bảo đảm an toàn thực phẩm, đề phòng dịch bệnh.

2. Phát động toàn thể cán bộ, nhân viên, người lao động trong các cơ quan

đơn vị và nhân dân trên địa bàn ra quân tổng vệ sinh trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021. Làm sạch các tuyến đường, khơi thông cống rãnh,

thu gom, xử lý rác thải tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, nhà

hàng, chợ, thôn xóm và nhà ở của các hộ dân. (từ ngày 02/2 đến 05/02/2021)

3. Huy động lực lượng ra quân tổng vệ sinh môi trường tại khu vực công

cộng, xử lý dứt điểm các vị trí tập kết rác thải không đúng quy định trên địa bàn.

Phân công bố trí lực lượng thu gom và xử lý rác thải kịp thời không để rác ứ

đọng nơi công cộng. Bố trí lực lượng kiểm tra và xử lý nghiêm các hành vi vứt

rác bừa bãi, không đúng nơi quy định theo Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày

18/11/2016 của Chính phủ.

4. Tổ chức kiểm tra công tác bảo vệ môi trường và vệ sinh an toàn thực

phẩm tại các cơ sở kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn.

5. Mỗi người, mỗi cơ quan, gia đình trồng thêm cây xanh góp phần làm cho

quê hương thêm xanh, môi trường thêm trong lành.

Cán bộ chỉ đạo các thôn kiểm tra, theo dõi việc thực hiện công tác vệ sinh

môi trường trước và sau Tết Nguyên đán tại các địa phương, tổng hợp kết quả

thực hiện (ngày 05/02/2021) về UBND xã.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND, MTTQ xã; (để chỉ đạo)

- Chủ tịch, PCT.UBND xã; (để chỉ đạo)

- Ban ngành, đoàn thể xã; (phối hợp thực hiện)

- Lưu: VPUBND./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Hào

		2021-02-02T13:56:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Hào<nguyendinhhao.kx@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!